
Svatby v obřadní síni a jiném 
vhodném místě 
  

K vyřízení formalit v úředních hodinách se snoubenci dostaví nejpozději 14 dní před uzavřením 
sňatku osobně a předloží: doklad totožnosti (platný občanský průkaz nebo cestovní doklad), 
rodný list, vyplněný dotazník k uzavření manželství (lze vyzvednout osobně na matrice nebo 
vytisknout oboustranně z webových stránek). Pokud je sňatek uzavírán mimo obřadní síň nebo  
(tzn. mimo dobu stanovenou radou obce), vyplní snoubenci žádost o uzavření na jiném vhodném 
místě nebo mimo dobu stanovenou radou obce. 

Snoubenci - cizinci předkládají dokumenty stanovené v § 35 zákona č. 301/2000 Sb. 
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (při rezervaci obdrží snoubenci podrobný seznam). 

Před započetím samotných příprav je nutné domluvit termín a místo konání obřadu 
na matrice. Dohodnutá doba začátku obřadu je poté závazná a je nutné ji dodržet. Při 
svatebních obřadech na jiných vhodných místech zajišťujeme pouze přítomnost matrikářky 
a oddávajícího.. Další služby, např. květinovou výzdobu, hudební doprovod, fotografování, 
organizaci obřadu, atd. si snoubenci zajišťují sami na vlastní náklady. 
Za vydání povolení na jiném vhodném místě je vybírán správní poplatek ve výši 1 000,- Kč  

 

 
Týden po sňatku bude na oddělení matriky připraven k vyzvednutí oddací list. Vyzvednout ho 
může jeden z manželů, případně jejich rodiče s platným dokladem totožnosti. Na požádání lze 
oddací list zaslat poštou. 

 

Tiskopis  DOTAZNÍK K UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

file:///C:/Users/jaroslava.kasalova.RASPENAVA/Downloads/Dotaznik_k_uzavreni_manzelstvi%20(1).

pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liberec.cz/cz/magistrat-radnice/uredni-doba-magistratu/

